
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 13,717,376 13,371,229 346,147

국 3,896,578 3,822,622 73,956

균 470,000 470,000 0

도 1,983,309 1,937,970 45,339

시 7,367,489 7,140,637 226,852

임업 경쟁력 강화 13,444,116 13,228,879 215,237

국 3,896,578 3,822,622 73,956

균 470,000 470,000 0

도 1,983,309 1,937,970 45,339

시 7,094,229 6,998,287 95,942

산림기반조성 및 소득지원 222,153 221,192 961

국 90,500 90,500 0

도 36,878 36,728 150

시 94,775 93,964 811

저온피해 재해복구비 지원 961 0 961

도 150 0 150

시 811 0 811

302 이주및재해보상금 961 0 961

도 150 0 150

시 811 0 811

02 민간인재해및복구활동보상금 961 0 961

○저온피해 재해복구비 지원(사전사용)

961 0 961961,000원*1식

도 150 0 150

시 811 0 811

산림자원보호 4,571,732 4,458,576 113,156

국 870,316 821,920 48,396

도 768,271 730,750 37,521

시 2,933,145 2,905,906 27,239

산불방지대책(도비) 41,280 31,000 10,280

도 41,280 31,000 10,280

201 일반운영비 11,280 1,000 10,280

도 11,280 1,000 10,280

02 공공운영비 10,280 0 10,280

○4 차량선박비(사전사용) 10,280 0 10,280

▷산불지휘차량 차량개조 10,280 0 10,28010,280,000원*1식

도 10,280 0 10,280

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 97,493 67,061 30,432

국 38,998 26,825 12,173

도 29,248 20,118 9,130

시 29,247 20,118 9,129

101 인건비 85,043 60,461 24,582

국 34,018 24,185 9,833

도 25,513 18,138 7,375

시 25,512 18,138 7,374

04 기간제근로자등보수 85,043 60,461 24,582



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산사태현장예방단 85,043 60,461 24,582

▷기본급 60,472 44,982 15,490경정 60,472,000원

국 24,189 17,992 6,197

도 18,142 13,495 4,647

시 18,141 13,495 4,646

▷연차ㆍ주휴수당 18,143 11,781 6,362경정 18,143,000원

국 7,257 4,713 2,544

도 5,443 3,534 1,909

시 5,443 3,534 1,909

▷4대보험료 5,928 3,198 2,730경정 5,928,000원

국 2,372 1,280 1,092

도 1,778 959 819

시 1,778 959 819

201 일반운영비 11,450 5,600 5,850

국 4,580 2,240 2,340

도 3,435 1,680 1,755

시 3,435 1,680 1,755

01 사무관리비 8,450 4,200 4,250

○6 임차료 8,450 4,200 4,250

▷산사태현장예방단 차량 임차료

8,450 4,200 4,250경정 8,450,000원

국 3,380 1,680 1,700

도 2,535 1,260 1,275

시 2,535 1,260 1,275

02 공공운영비 3,000 1,400 1,600

○4 차량선박비 3,000 1,400 1,600

▷차량유지비(산사태현장예방단)

3,000 1,400 1,600경정 3,000,000원

국 1,200 560 640

도 900 420 480

시 900 420 480

산림재해일자리 단기(산림보호지원단) 72,444 0 72,444

국 36,223 0 36,223

도 18,111 0 18,111

시 18,110 0 18,110

101 인건비 65,644 0 65,644

국 32,823 0 32,823

도 16,411 0 16,411

시 16,410 0 16,410

04 기간제근로자등보수 65,644 0 65,644

○산림보호지원단 65,644 0 65,644

▷기본급 49,479 0 49,47968,720원*8인*90일

국 24,741 0 24,741

도 12,369 0 12,369

시 12,369 0 12,369

▷연차ㆍ주휴수당 12,095 0 12,09568,720원*8인*22일

국 6,047 0 6,047

도 3,024 0 3,024



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,024 0 3,024

▷4대 보험료 4,070 0 4,0704,070,000원*1식

국 2,035 0 2,035

도 1,018 0 1,018

시 1,017 0 1,017

201 일반운영비 6,800 0 6,800

국 3,400 0 3,400

도 1,700 0 1,700

시 1,700 0 1,700

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○6 차량임차료 5,200 0 5,200

▷산림보호지원단 차량 임차료

5,200 0 5,200650,000원*8회

국 2,600 0 2,600

도 1,300 0 1,300

시 1,300 0 1,300

02 공공운영비 1,600 0 1,600

○4 차량선박비 1,600 0 1,600

▷차량유지비 1,600 0 1,6001,600,000원*1식

국 800 0 800

도 400 0 400

시 400 0 400

산림서비스증진 220,582 169,462 51,120

국 110,291 84,731 25,560

도 33,087 25,419 7,668

시 77,204 59,312 17,892

숲해설가 위탁운영 지원 107,520 76,800 30,720

국 53,760 38,400 15,360

도 16,128 11,520 4,608

시 37,632 26,880 10,752

201 일반운영비 107,520 76,800 30,720

국 53,760 38,400 15,360

도 16,128 11,520 4,608

시 37,632 26,880 10,752

01 사무관리비 107,520 76,800 30,720

○1 일반수용비 107,520 76,800 30,720

▷숲해설가 위탁운영 107,520 76,800 30,720경정 107,520,000원

국 53,760 38,400 15,360

도 16,128 11,520 4,608

시 37,632 26,880 10,752

유아숲교육 운영관리 71,400 51,000 20,400

국 35,700 25,500 10,200

도 10,710 7,650 3,060

시 24,990 17,850 7,140

201 일반운영비 71,400 51,000 20,400

국 35,700 25,500 10,200

도 10,710 7,650 3,060

시 24,990 17,850 7,140



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 71,400 51,000 20,400

○1 일반수용비 71,400 51,000 20,400

▷유아숲 교육 위탁운영 71,400 51,000 20,400경정 71,400,000원

국 35,700 25,500 10,200

도 10,710 7,650 3,060

시 24,990 17,850 7,140

재해예방사업 150,000 100,000 50,000

재해발생 긴급수목 제거 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○재해위험 수목제거 사업 150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

재무활동(산림과) 160,310 29,400 130,910

보전지출 160,310 29,400 130,910

보조금반환 153,641 29,400 124,241

802 반환금기타 153,641 29,400 124,241

01 국고보조금반환금 126,429 29,400 97,029

○1 국고보조금 사용잔액 96,753 0 96,753

▷2019년 자연휴양림 복합재해 대응사업

391 0 391

▷2019년 산촌생태마을 운영매니저

504 0 504

▷2019년 청정임산물 이용증진 사업

12,865 0 12,865

▷2019년 산림병해충 방제사업

9,152 0 9,152

▷2019년 산림병해충 예찰방제단

2,002 0 2,002

▷2019년 숲가꾸기사업 57,904 0 57,904

▷2019년 묘목생산사업 11 0 11

▷2019년 산사태현장예방단 1,239 0 1,239

▷2019년 사방사업 10,259 0 10,259

▷2019년 목재이용 및 산업육성

1,814 0 1,814

▷2019년 산림경영작성 612 0 612

○2 국고보조금 이자반납금 276 0 276

▷2019년 청정임산물 이용증진 사업

252 0 252

▷2019년 목재이용 및 산업육성

24 0 24

390,500원*1식

503,600원*1식

12,865,000원*1식

9,151,200원*1식

2,001,820원*1식

57,903,160원*1식

10,950원*1식

1,238,580원*1식

10,258,390원*1식

1,813,800원*1식

612,000원*1식

251,950원*1식

23,400원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,212 0 27,212

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 26,956 0 26,956

▷2019년 자연휴양림 복합재해 대응사업

265 0 265264,430원*1식



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 산촌생태마을 운영매니저

148 0 148

▷2019년 청정임산물 이용증진 사업

4,016 0 4,016

▷2019년 산림병해충 방제사업

1,407 0 1,407

▷2019년 산림병해충 예찰방제단

536 0 536

▷2019년 보호수 정비사업 200 0 200

▷2019년 숲가꾸기사업 16,500 0 16,500

▷2019년 산사태현장예방단 910 0 910

▷2019년 사방사업 2,063 0 2,063

▷2019년 목재이용 및 산업육성

726 0 726

▷2019년 산림경영작성 185 0 185

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 256 0 256

▷2019년 청정임산물 이용증진 사업

256 0 256

147,140원*1식

4,016,000원*1식

1,406,800원*1식

535,420원*1식

199,200원*1식

16,499,240원*1식

909,990원*1식

2,062,980원*1식

725,520원*1식

184,200원*1식

255,340원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 6,669 0 6,669

802 반환금기타 6,669 0 6,669

03 기타반환금등 6,669 0 6,669

○경제림조성 자부담 반환금 6,669 0 6,6696,669,000원*1식


